sprei,selimut, dan kamar mandi beserta perlengkapannya".
58

Akomodasi saat Jemaah haji berada di Mekkah ditempatkan di berbagai hotel yang

terbagi ke dalam zona wilayah diantaranya yaitu: hotel di sektor 1 zona Mahbas Jin terdapat

enam hotel beserta nomor akomodasi yang terdiri dari Zamazim (101), Arkan Bakah 1

(102), Arkan Bakah 2 (103), Dar Umm Alqura (104), Safwat Al Bait (105), dan Bab

Almultazam (106).

Zona di sektor 2 Syisah yang terdiri dari Sembilan hotel beserta nomor akomodasi,

diantaranya yaitu: Thawarat at Taqwa (201), Snood Al Jauhara (202), Shafa Al Murjan

(203), Yaqub Beq Al Qugandi (204), Sura Man Roa (205), Al Khulafa Hotel 2 (206), Sultan

Selain sebagai syarat khusus untuk program ini perusahaan yang akan

mengambil katering jemaah haji yaitu untuk menjaga cita rasa khas kuliner Indonesia

yang harus memakai tenaga kerja Indonesia, bahan baku dari Indonesia. Hal ini

untuk meningkatkan ekspor Indonesia ke luar negeri".
67

Pelayanan konsumsi musim, haji pada tahun, 1439 H/2018, dan 1440 H/2019 M,

diberikan, layanan konsumsinya jemaah haji, tinggal, selama di Makkah, mendapatkan

65

Wawancara dengan Ibu Wahyu Dwi Ratnawati pada tanggal 23 Desember 2022
66

Wawancara dengan Ibu Wahyu Dwi Ratnawati pada tanggal 23 Desember 2022
67

Wawancara dengan Ibu Wahyu Dwi Ratnawati pada tanggal 23 Desember 2022